

skim, oraz na exportację jej zwłok, w tymże dniu i z tegoż Kościoła, o godz. 5tej po południu, na ementarz Powązkowski odbyć się mające. (15,441.)

— Józef Kowalski, b. Urzędnik Policyjny, po krótkiej lecz ciężkiej chorobie, onegdaj rozstał się z tym światem. Exportacja zwłok, odbędzie się jutro o godz. 4ej po południu, z Kościoła XX. *Franciszkanów*, na ementarz Powązkowski, na którą stroskana Żona wraz z Córką, zaprasza Krewnych, Kolegów i Przyjaciół. (15,509.)

— Dnia 27 b. m. w majątku Cicibor Gub. Lubelskiej, Powiecie Bialskim, przeniosła się do wieczności w 19sto-letniej wiośnie życia, Ewelina-Marja *Budziszewska*, Córka Tomasza i Emilji Budziszewskich, Dziedziców tejże majątności. Exportacja zwłok z miejscowej Kaplicy do Kościoła Parafjalnego nastąpi dnia 1go Października r. b., następnego dnia przeniesienie zwłok na miejsce wiecznego spoczynku. (15,478.)

— Wszystkim Przyjaciółom i Znajomym, towarzyszącym zwłokom ś. p. Joanny z Martwichów *Heinrych*, przy przeprowadzeniu na wieczny spoczynek, pozostały Mąż wraz z Dziećmi i Familją, składają najszczerze podziękowanie za oddanie ostatniej Chrześcijańskiej posługi, oraz i tym, którzy zwłoki ś. p. Joanny ponieśli na swych barkach, aż do samego grobu. — F. *Heinrych* z Dziećmi i Familją. (15,510.)

— W d. 26 Września r. b. odprowadziliśmy na wieczny spoczynek zwłoki ś. p. Stanisława *Cieleckiego* Syna Maxymiljana Właściciela dóbr Zygry. Bolesć jaką nam sprawiła śmierć jego, wyrazić się nie da, bo swem szlachetnym sercem zjednał sobie miłość, która go i po za grobem otacza. Czyż ostatnia przysługa Kolegów, niosących ciało jego na barkach aż do grobu, nie znana mu jest? Nie! poczciwi Koledzy, dusza jego unosiła się nad wami, i dziękowała Stwórcy za to przywiązanie które wlał w serca wasze. Podziękowanie wam serdeczne składają jego Ojciec i Krewni jak również i Szanownym Profesorom, których szlachetne współczucie widzieliśmy. W. P.

— Wczoraj miało miejsce pierwsze przedstawienie nowej opery P. Moniuszki, z textem Polskim P. Chęcińskiego *Straszny Dwór*. Publiczność pełna poszanowania dla zasługi i uwielbienia dla talentu twórcy *Halki*, z żywym współczuciem przyjęła to nowe jego dzieło. Po pierwszym przedstawieniu trudno zdać sprawę pod wpływem różnorodnych wrażeń przejmujących słuchacza. Kompozycje Moniuszki mają odrębną swój właściwy charakter, muzyka w nich pełna uroczych nowych melodji, świeżych jak kwiaty naszych pól, jak krasa naszych dziewcząt, swojskimi dźwiękami rozlewa się w duszy, instrumentacja bogata, umiejętnie prowadzona świetnie wydobywa efekta. Chóry żołnierszy, dziewcząt wiejskich, gromady włościan, kobiet dworskich, myśliwych i gości kuligowych, odznaczają się wybitnymi, odrębnymi cechami i głęboko są pomyślane, finały każdego aktu szczególnie są opracowane, a cóż dopiero partje solowe. Śpiewy Cześnikowej, Stefana, Hanny i Jadwigi, Miecznika, Macieja, pełne są harmonji. Piosnka Cześnikowej, z tej strony *Powisła*, Scena wróżby w drugim akcie, śpiew Stefana w IIIIm akcie, melodja zegaru co mu przypomina pieśń w dzieciństwie słyszana, osta-

tnia arja Miecznika, oto kilka tylko pereł z bogatego sznura cudnych melodji, które Pan Moniuszko nawiązał. Artyści nasi powodzenie dzieła ulubionego Mistrza wzięli do serca i wszyscy bez wyjątku oddali swoje role znakomicie; Panie Majeranowska, Dowiakowska, Hess, Panny: Stankiewicz, Grabowska, PP: Dobrski, Troszel, Koehler, Kozieradzki, Szczepkowski, Prohazka, na istotne zasłużyli uznanie. Pani Majeranowska rolę Cześnikowej nader starannie wystudjowała i odśpiewała ją z tą precyzją i wdziękiem, jaki każdej swojej umie nadać kreacji. Pan Koehler był wybornym w roli starego sługi Macieja, Pan Dobrski z czuciem, jakim każdą rolę ożywia, wydobywał z piersi młodzieńcze dźwięki, któremi całą elektryzował salę. Chóry starannie wyczone przez P. Mellerę doskonale wywiązały się z często trudnego zadania. Cały układ sceniczny nader staranny, zawdzięczamy doświadczonemu i nieustającemu w gorliwej pracy Reżyserowi, Panu Matuszyńskiemu. Nowy Mazur układu Dyrektora Baletu P. Turczynowicza, powszechnie wzbudził zadowolenie, a przyjmujących w nim udział Artystów, rzeszestemi okryto oklaskami. Wystawa Opery nader świetna, dwie nowe dekoracje w 1m akcie, las pędzla P. Malinowskiego, w 3cim akcie komnata malowana przez P. Grońskiego, kostjumy bogate i gustowne, za nowy służą dowód troskliwości Dyrekcji o naszą scenę, dla powodzenia której, nieszczędliwi kosztów i trudów. Po skończeniu Opery wywołano wszystkich Artystów i Kompozytora, oraz Autora Libretto, zasłużonemi darząc ich oklaskami.

— Wczoraj na polu Mokotowskim, odbyło się 3cie z kolei przedstawienie odważnego linochoda Blondina. Pierwsze i drugie jego przejście po linie było takie same jak poprzednich reprezentacji. Przy trzecim, przeszedł po linie mając nogi w koszach, a ręce skrupowane lekkimi okowami. Dalej przebiegł linę z zawiązanymi oczyma i w worku. Zakończyło widowisko „Śniadanie w powietrzu.” Ze stołem, krzesłem i butelką wina Szampańskiego, wszedł Blondin na linę. Usiadłszy w środku takowej na krześle i ustawivszy stół z butelką, pełen zręczności, lewą ręką jadł przekąskę, a następnie butelkę szampana otworzywszy, wychylił szklanekę tego napoju. Na widowisku tem znajdowało się 10,000 osób. Miejsca wszystkie były zajęte, a pojazdów znaczna także była liczba.

— Omnibusy *Warszawskie* dobre w tych dniach musiały porobić interessa. Dostyc było przypatrzeć się temu co się działo na wstępie do placu Saskiego przy odjeździe tych ciężko-chodów na przedstawienia *Linochoda Blondina*. Tłumy publiki męskiej i żeńskiej za przybyciem każdego omnibusu, sposobem pszczołowego roju takowy obsiadały. Szczęśliwy kto się do wnętrza dostał. O godzinie w pół do czwartej ruch powozów zdążających na pola Mokotowskie w ogóle był ogromny. *Warszawa*, owo niespożyte miasto, pod względem gwarności niczem się nieróżni od tego czem była dawniej. Zwiedzający ją w końcu XVIIIgo wieku podróżnik, opowiada: „ze ponieważ damy wcale inaczej jak powozami, a kawalerowie konno w asystencji dwóch albo trzech masztalerzy jeździli, przeto łatwo sobie wyobrazić jaki to sprawia gwar i turkot po *Warszawie*. Bez wątpienia Paryż, Londyn, Neapol

i Wiedeń, są najhulaśliwsze miasta w Europie; przekonaniem się jednak, że *Warszawa* pod tym względem nie im nieustępuje”.

— Dnia 27 Maja w *Wistach*, dokąd udał się dla poratowania zdrowia, zmarł Paweł Kaizar, Nauczyciel języka Polskiego w Gimnazjum w Cieszynie. Był on czas pewien Redaktorem pisma „*Nowiny dla ludu wiejskiego*”, i Autorem kilku dzieł wydanych w Cieszynie.

— W dniu 16 bieżącego miesiąca odbył się w Hildesheimie (w Królestwie Hanowerskiem), Kongres Lekarzy zajmujących się leczeniem chorób umysłowych. Na zjazd ten z tutejszych Lekarzy otrzymał zaproszenie Dr Chomentowski, Lekarz ordynujący w Szpitalu Śgo JANA BOŻEGO w Warszawie, jako członek Towarzystwa Psychiatrycznego Niemieckiego.

Wiadomości Zagraniczne.

FRANCJA. *Paryż, 24 Września.* — Dekretem Cesarzkim, ogłoszonym dziś w „*Monitorze*”, wprowadzony został w wykonanie traktat zawarty Śgo Lipca r. b. pomiędzy Francją i Nassau dotyczący wzajemnego zabezpieczenia własności politycznej i liwierażkiej. — Urzędowy raport Marszałka Bazaine, potwierdza zajęcie Chihuahua przez Jenerała Brinpotwierdza zajęcie Chihuahua przez Jenerała Brinpotwierdza zajęcie Chihuahua przez Jenerała Brin court, przyczem wojskom Cesarzkim dostało się w ręce 25 dział. — Dzień Imienin Napoleona (15-ty Sierpnia) obchodzony był z wielką świetnością w Meksyku. — Cesarz pracuje znowu w Biarritz regularnie. Co Sobota Audytor Rady Stanu wyjeżdża do Biarritz z papierami i wraca w Poniedziałek do Paryża, po podpisaniu przez Cesarza przedstawionych mu decyzji. — Cesarz Meksykański udzielił Redaktorowi naczelnemu dziennika „*Memorial diplomatique*” Panu Debrauz de Saldapena, broniącemu za pośrednictwem swego organu interesów Austrjackich i Meksykańskich koncesje na kopalnie w Sonora. — Wiadomo że układy w przedmiocie traktatu handlowego pomiędzy Austrią i Francją przerwane zostały. Obecnie wznowiono je i jest nadzieja że wydadzą pomyślny rezultat. — „*Messenger de Montpellier*” donosi, że w Tulonie, polecono uzbroić wszystkie stojące tam baterje pancerne, rozbrojone od czasu wojny Włoskiej. — Dwór po powrocie z Biarritz zabawi tylko tydzień w Compiègne, poczem uda się do St. Cloud. — Marsylja, gdzie cholera się już nieco zmniejsza, przedstawiała w nocy z Czwartku na Piątek szczególniejsze widowisko. Na przestrzeni dwóch mil kwadratowych, to jest na wszystkich ulicach i uliczkach pozapalano stopy dla czyszczenia powietrza. Marsylja liczy 600 ulic, a na każdej najmniej trzy stopy zapalono, na ulicy zaś de Rome palilo się ich 57. Ulice zapełnione były tłumami, a młode chłopcy i dziewczęta tańczyli około ognisk, oraz spalili wyobrażenie cholery, to jest lalkę z czarną jak węgiel twarzą. (Ind. Bel.)

NIEMCY. *Flensburg 26go Września.* — „*Nord-Deutsche Ztg.*” pisze: Jenerał Manteuffel, w przedmowie do tutejszych urzędników, żądał od nich tym ściślejszego pełnienia obowiązków, iż należy zastąpić brakującą tymczasowo reprezentację krajową; ostrzegając przed politycznymi knowaniami stronnictwami, potwierdza nienaruszoną przez traktat Gasteński łącz-

ność Księstw, odpiera stanowczo możność ustąpienia chociażby pędzi ziemi i upomina obie narodowości iżby się zjednoczyły w duchu wspólnej Ojczyzny. Wstęp mowy Jenerała dotyczący Szlezwigu północnego, brzmi następująco: Kto żywi myśl ustąpienia, popełnia pod pewnym względem zdradę stanu przeciw Szlezwig-Holsztynowi. Krwią swoją zdobyli żołnierze Królewscy Düppel i Alsen; rękami swemi teraz wznoszą tam fortyfikacje mające bronić kraju aż po Königsau, i wprzód ciałem swoim pokryją każde kilka łokci ziemi, nim te ustąpienie będą. Sprawiedliwość musi oddać narodowość Niemiecka Duńskiej, a Duńska Niemieckiej; rzeczywiste przeciwieństwo między obiema nie istnieje. (Schl. Ztg.)

WŁOCHY. — Korrespondencje z Rzymu utrzymują, że misja P. Boggio powiodła się. Powołany on był do Watykanu natychmiast po powrocie Papieża i bawił około trzech godzin na posłuchaniu. — Kardynał Antonelli był przeciwnym powrotowi Ojca Św. z Castel Gandolfo, usprawiedliwiając swe przedstawienia obawą o zdrowie Papieżkie, ale Pius IX uspokoił jego obawy. — Obecnie Papież odbywa codziennie prawie zwykłe swe przejażdżki przed Porta Angelica i na Pincio. — Rząd Włoski nakazał skutecznie badania w celu obwarowania Apeninów. Praca ta już jest ukończoną, a fortyfikacje dadzą się urządzić podobno bez wielkiego kosztu. (Schl. Ztg.)

Ostatnie Wiadomości.

Monitor wieczorny Paryżki z 27go b. m., w przeglądzie tygodniowym powiada: dzienniki wszczęły niezbyt dawno polemikę w przedmiocie opuszczenia Rzymu przez Francuzów, oraz co do czasu, kiedy to nastąpi. Zamiany Francji nie mogą być wątpliwe; i skoro uzna ona chwilę za właściwą, wówczas po porozumieniu się z rządem Papieżkim, przedsięwzięcie odpowiednie kroki do wycofania swej armji w taki sposób, iżby ukończono je na termin oznaczony.

„*Giornale di Roma*” z 25go b. m. zaprzecza autentyczności mniemanemu okólnikowi Mgra Merode, przez który miał zawiadomić dowódców Papieżkich nad granicą Włoską, że banda Dominika Fuoco jest zorganizowana legalnie dla obrony praw Franciszka II, i że nie należy jej mieszać z bandytami.

„*Morning Post*” także zajmuje się Konwencją Wrześniową i oznajmia, że Francja i Włochy ściśle ją spełniają, oraz że wkrótce rozpocznie się wycofanie wojsk Francuzkich z Rzymu. — „*General Correspondenz*” Wiedeńska z 27go, zaprzecza pogłoskom o usunięciu się Jenerała Benedek od dowództwa wojsk w Wenecji, oraz o zmniejszeniu wojsk w Holsztynji.

„*Wanderer*” utrzymuje, że w San Sebastian i Biarritz ułożono akt dodatkowy do Konwencji Wrześniowej w kwestji Rzymskiej. Podobno zawarto umowę między Francją, Hiszpanją, Włochami i Portugalją, na mocy której, opieka nad Papieżem wyłącznie do tych Mocarstw ma należeć. (N. Pr. Ztg.)

— ROZMAITOŚCI. — Z Beaumont-sur-Oise piszą, że tamże kopiąc ziemię na fundament domu, odkopano wielki półmisek okrągły, 41 centymetrów trzymający średnicy i lekko-wklęsły. Jest on z miedzi, a przez długie leżenie w ziemi, nabrał koloru brązowego. Na środku półmiska, wyrobiony jest medaljon 11 centy-

metrów średnicy mający, a na nim płaskorzeźba przedstawiająca głowę, zaś w około niej wyraźnie czytacz można: MARCVS. TVLLIVS. CICERO. COS., a w około legenda takimiż głoskami, którą po odczytaniu, łatwo odczytać będzie można. Obok tego przedmiotu, znaleziono tamże jeszcze inne z cyny lub podobnego metalu ozdobione żołądźmi i tarczami. — Jakiś podróżnik pisze z Melbourne, jakim sposobem ekspedycja dzieci w Australji. Tylko co usiadłem, powiada, w wagonie na kolei żelaznej, wchodzi Konduktor, prowadząc za rękę zdrowego i czysto ubranego chłopczyka, mogącego mieć 7 lub 8 lat. Na pierśsiach i na plecach chłopczyk ten miał wielką kartę, z następującym napisem: „John Patterson. Adres: M. M. Paterson wexlarz w Sandhurst, pod dozorem Patrick'a Ryan. Franco“. Konduktor troskliwie posadziwszy swoje żywe *collis* (paka wysyłająca się na ławce, obrócił się do passażerów i rzekł: „Proszę się go niedotykać“ i ukłoniwszy się, wyszedł. — „Kto w kim ma obecnie największe zaufanie w Warszawie? Hiszpan *Beppo* w Blondynie, któremu, siadając na barki, swoje życie powierza.“

Wiadomości Literackie.

Od wydawcy pisma tygodniowego, pod tyt: **Opiekun Domowy**. — Pisma tamie, z dążeniem popularyzowania wiedzy w najniższych warstwach narodu, wydawane, opatrzone licznymi drzeworytami: w Niemczech, Francji, Belgji i Anglii, lubo na setki liczyć je można, każde po kilkadziesiąt tysięcy co najmniej ma prenumeratorów. W Królestwie Polskiem, w tym kierunku i z tym zakresem jeden tylko **Opiekun Domowy** jest wydawany, ceną przystępniejszy od zagranicznych pism tego rodzaju nawet za najtańsze uważanych, przy najstaranniejszym wydaniu, tak pod względem treści jako i zewnętrznej formy. Publiczność nasza umiała cenić dążenia tego wydawnictwa i przysłała w pomoc usiłowaniam Redakcji i wydawcy, tak, że byt pisma zostało utrwalony i dla tego też niniejszem ogłaszam prenumeratę na kwartał IVty w tych samych jak dotąd warunkach, to jest po 40 groszy w Warszawie na miesiąc, a złp. 5 kwartalnie na stacjach pocztowych. Nowi prenumeratorowie po zwykłej cenie, Opiekuna Domowego z poprzednich kwartałów nabyć mogą.

— **Opiekun Domowy**, Ner 39, wyszedł z druku i zawiera: Kościół Śgo Piotra w Rzymie, przez E. Majerskiego (z drzeworytem); Nad kolebką sieroty, poezja, przez Juliana; Tajemniczy dom, powiastka, przez Zygmunta Gawareckiego (dalszy ciąg z drzeworytem); Życie w puszczy, pamietnik sprawiedliwego człowieka, opracowany przez Juliusza Starkla (dalszy ciąg z drzeworytem); Omnibusy w Warszawie, przez Adama Wiślickiego; Kuropatwy Azjatyckie, przez Zygmunta Jaroszewskiego (z ryciną); Światło; Rozmaitości.

— „Franciszka Bolemira Kwietka, Popularna Nauka Wychowania, przełożona z Czeskiego przez J. I. N. Baudouin“, wyszła nakładem Xiegarni pod firmą E. Wende i Spółki na Krak.-Przedm. Nr. 412a w domu Bayera i jest do nabycia we wszystkich Xiegarniach po cenie złp. 4.

Przyjechali do Warszawy:

Grabowski Max: Hr. z Łazów nr 1374; Jezierski Karol Hr. z Mińska nr 412; Jelski Józef Ob. z Grodna nr 625; Hr. Ożarowski Adam Radca Stanu z Brzozy nr 1722; Wągrowicz-Dunin Bolesław Oficer Wojsk Austrjackich z Petersburga nr 613.

Wyjechali: Kicki Alex: Hr. do Sobieszyna; Makomaski Hip: Ob. do Błotnicy; Roniker Roman Hr. do Korytnicy; Świdziński Tytus Ob. do Sulgostowa; Wodzyński Gabriel Ob. do Ktery.

Przyjechali koleją żelazną: Essen Alex: dym:

Podpułkownik z Prus nr 1499; Milewski Józef Ob. z Prus nr 855; Naimski Alex: Ob. z Berlina nr 649; Zieliński Józef Radca Tow: Kred: z Prus nr 1499.

Wyjechali koleją żelazną: Baranowski Jan Doktor do Paryża; Bernhard Edw: Doktor do Berlina; Grabski And: Ob. do Poznania; Kożuszek Edw: Dyrektor Ubezpieczeń i Meinike Rejnhold Technik do Wrocławia.

Karety, Omnibusy i Poczty Wozowe.

Jutro odchodzi **Karety:** do Brześnia Lit: o godzinie 11ej rano; do Lublina o godz: 1ej po południu; do Łomży o godz: 2ej po południu; do Radomia o godzinie 6½ po południu; do Brześnia Lit: o godz: 7ej po południu. — **Omnibusy:** do Radomia o godz: 10ej rano; do Lublina o godz: 6ej po południu; do Sochaczewa o godz: 6ej po południu. — **Poczta Wozowa:** do Miechowa o godz: sej rano; do Kowna o godz: 9ej rano. — Poczta Konna do Piaseczna o godz: 12ej w południe.

Potrzebny jest zaraz Pokój,

osobny, dla pici żeńskiej, Wiadomość pod Nrem 1355 lit: G, u Stróża. (15485).

W d. 26 b. m., zginął **PIES** z rasy Pinczerów, mały, czarny, podpalany, do połowy ostrzyżony. — Uprasza się o udzielenie wiadomości o nim pod Ner 747 w mieszkaniu pod Ner 5, za stosowną nagrodą. (15,511.)



OSTRYGI Ostendzkie świeże, codziennie nadchodzą do Handlu Win i Delikatesów **Antoniego Stępkowskiego**. Tenże Handel otrzymał **ZÓLWIE** żywe **Francuzkie**. (Nr 15067).

Teatr Rozmaitości. — Dziś, *Pan Goldhab*. (Wznowienie). — *Łobzowanie*.

Teatr Wielki. Jutro, *Dziesięć Cór* na wydaniu. — *Zaślubiny Joasi*. — *Wesele w Ojcowie*.

Ceny Targowe Warszawskie. — Dnia 28 b. m. płacono: Za korzec pszenicy od rs. 5 k. 17½ do rs. 6 k. 90; żyta od rs. 4 k. 5 do rs. 4 k. 65; owsa od rs. 1 k. 80 do rs. 2 k. 2½; gryki od rs. 3 k. 15 do rs. 3 k. 60; kartofli od rs. — k. 90 do rs. 1 k. —.

Okowity próby 10, płacono dnia 27 b. m., za wiadro od rs. 2 k. 75¼ do rs. 2 k. 83¼; za garniec od rs. — k. 90, do rs. — k. 92¼.

Kurs Giełdy Warszawskiej. — Dnia 29 Września r. b.: za obligi skarbowe 100 rs. oprócz kuponu, żądają rs. 86 k. 1¼, dają rs. — kop. —; za listy zastawne Śgo okresu oprócz kup: za 15 rs. żądają rs. 12 kop. 88¾, dają rs. 12 kop. 83¾; za nową Rossyjską pożyczkę premiovą z roku 1865 (oprócz kup): oryg: żądają rs. 113 k. —, dają rs. 112 k. 50; Metaliki Lutowe żądają rs. 100 k. 67, dają rs. 100 kopiejek 33; Metaliki Sierpniowe — żądają rs. 100 kopiejek 50, dają rs. 100 kop. 25; za bilety Banku Cesarstwa, oprócz kuponu, żądają rs. 92 k. 25, dają rs. — kop. —; za akcje drogi żelaznej Warszawsko-Budg: po rubli sr. 100; żądają rs. 73 k. —, dają rs. 72 k. 50; za akcje drogi żelaznej W.-W. za sztukę żądają rs. 78 k. —, dają rs. — k. —; za akcje Głów: Tow: Rossyjsk: dróg żelaznych żądają rs. — k. —, dają rs. 123 k. 33; za akcje kolei żelaznej Warszawsko-Terespolskiej żądają rs. 100 kop. 75, dają rs. — k. —; za Obligacje cząstkowe z r. 1835 po złp. 500, dają rs. 102 k. 75; za certyfikaty Banku na oblig: czast: lit: A. po Złp. 300 dają rs. 51 k. 75; lit: B. po Złp. 200 bez kuponu, dają rs. 27 k. — (z kuponami dają rubli srebrnych 33 kop. 75); za dowody Komis: Centr: Likwid: dają rubli srebrnych 6 kopiejek 15; za Pożyczkę Ros: 5tą z r. 1854 oprócz kuponu, żądają rs. 90 k. 18½, dają rs. — k. —; za oblig: Głów: Tow: Ros: dróg żelaz: po fran: 2,000, żądają rs. —, dają rs. 92 k. 75. — Pół imperjały rossyjskie płacono rs. 6 k. 20. Dukaty hol. nowe płacono rs. 3 kop. 63. — Wartość kuponu bieżącego od obligów skarbo: rs. 1 kop. 98¾; od listów zastawnych kop: 16½; od 5tej Pożyczki Rossyjskiej z r. 1854 rs. 2 kop. 31¼.



Z dnim i Października r. b., rozpoczynamy 2gi kwartał wydawnictwa naszego pisma. Jak dotąd tak i nadal, głównem naszym staraniem będzie rozwinięcie nakreślonego Planu jak najodpowiedniej dążnościom Pisma poświęconego tak Modom, Robotom jak i Literaturze.

Część Literacka o tyle więcej się będzie mogła rozwinąć, że rymy jej powiększone zostały trzech-razowym dodatkiem w ciągu kwartału. Zawierać ona będzie: Powieści i lżejsze utwory tak oryginalne jak i tłumaczone z znakomitszych Pisarzy Angielskich, Francuzkich, Niemieckich i t. p. Po ukończeniu rozpoczętej powieści Dickensa **Nawiedzony Człowiek**, zamieszczona będzie oryginalna powieść J. K. Turskiego p. t. **Osolona**, oraz kilka pomniejszych powiastek: Bańdkiego, Lubowskiego i innych. Oprócz Kroniki tygodniowej p. t. **Mozajka**, umieszczone będą od czasu do czasu **Korrespondencje Paryżskie, Przegląd bibliograficzny, teatralny, muzyczny, sztuki pięknych**; jak również utwory poetyczne, komedjki, szarady, anegdoty humorystyczne i t. p. Niektóre artykuły w części literackiej będą **Ilustrowane**.

Część Mód zawierając będzie, oprócz sprawozdań z pism obcych, poświęconych Modom i Sprawozdań ze Sklepow i Magazynów Warszawskich; Opisy i rysunki najwspanialszych **Mód Sukni** tak Damskich jak i dzieciennych; **Bielizny** jak również innych przedmiotów ubioru; **Wzory ręcznych robot** do haftu, do dziergania, do szydełka, jakoteż rysunki robot **włóczkowych peli i perelkami**.

Ilustracje pomieszczone w części **Mód**, brane będą z najlepszych pism podobnego rodzaju **francuzkich i niemieckich**. Do części zaś literackiej używane będą drzeworyty tak krajowe jak i zagraniczne.

Prócz tego drukowane będą artykuły **hygieniczne**, przepisy tualtowe, kuchenne i w ogóle gospodarstwa się tyżące.

W ciągu kwartału, Prenumeratowie otrzymają nadto następujące dodatki:
3 Ryciny Mód Paryżskich kolorowane,
3 Tablice krajów Sukien i Bielizny,
3 Dodatki polarkusowe literackie,
2 Dodatki z nót do śpiewu i do fortepjanu.

Warunki prenumery są następujące:
 w Warszawie: Rocznie rs. 6, półrocznie rs. 3, kwartalnie rs. 1 kop. 50.
 Na Stacjach Poczтовых w Królestwie: rocznie rs. 7, półrocznie rs. 3 kopy.
 50, kwartalnie rs. 1 kop. 75.
 W Cesarstwie i zyczący odbierać w kopertach: rocznie rs. 9, półrocznie rs. 4 kopy. 50, kwartalnie rs. 2 kopy. 25.

Osoby odbierające inne pisma w kopertach, nie potrzebują takowej opłaty. Prenumerować można za pośrednictwem wszystkich Księgarni krajowych i zagranicznych, na Stacjach Pocztowych; a w Warszawie we wszystkich Kancelariach Pism periodycznych, Księgarniach i **Główniej Ekspedycji** w Księgarstwie i zyczący podpisanego.

Osoby zyczące prenumerować w kopertach z Cesarstwa, raczą nadesłać pieniądze (kwartalnie rs. 2 kopy. 25), pod adresem: „Do **Ekspedycji Bazaru**, Krakowskie-Przedmieście, Ner 412.”

JOZEF KAUFMANN.

NAKŁADEM KSIĘGARNI I SKŁADU NUT

JOZEF KAUFMANN,

przy ulicy Krakowskie-Przedmieście Nr 442 (71),

Wyszły następujące kompozycje muzyczne, ułożone na fortepjan, a grywane przez

Orkiestrę Bilsego,

jako to:

- 1) **Bilse.** „Powitanie Warszawy“ Polka . . . kop. 15
- 2) „ Kontredanse z Opery „Wesołe Ku-
moszki z Windsoru“ . . . 30
- 3) **Lewandowski** L. Mazur dla Bilsego . . . 15
- 4) **Schubert.** Moment musical . . . 30
- 5) **Schumann.** Pieśń wieczorna . . . 15
Marzenia z lat dziecińczych. . . 15
- 6) **Strauss.** Colonnas Walzer . . . 45


W tejsze Księgarni niezadługo wyjdą z druku Polka i Marsz, z nowo-grywanej Operki **Suppego**, „Dziesięć Cór na wydaniu.


— **Miesiąc Aniołów** (Październik), ku czci Chórów Niebiańskich, nakreślony przez Xiędza St. Ulaneckiego S. T. i O. D., obejmujący uwagi, przykłady, westchnienia, na każdy dzień miesiąca, sposób słuchania Mszy Sw., różne modły, Litanje, Pieśni o Aniołach; z wizerunkiem MATKI BOSKIEJ otoczonej Aniołami, i wykazem nadanych przez Ojca Śgo Odpustów; wyszedł z druku i znajduje się na składzie w księgarni Celsa Lewickiego, do nabycia po złp. 2 za egzemplarz. Książka ta zaleca się wszystkim Wiernym, zwłaszcza na zbliżający się dzień Śgo Michała Archanioła i miesiąca Październik.


— **Księgarnia Heleny Nowoleckiej i Spółki**, przy ulicy Krak. Przedmieście Nr 457, wprost kolumny Zygmunta, zaopatrzoną została we wszystkie **Książki Szkolne**. Nakładem zaś własnym, poleca świeżo wyszłe dzieła do użytku młodzieży, a mianowicie: Wykład Geografji Powszechnej, podług zasad Karola Rittera ułożona, do użytku szkolnego na wzór dzieł Wilhelma Pützta i T. Schachta, przez Adama Wiślickiego, cena złp. 4 (kop: 60); Katechizm czyli nauka Religji Katolickiej dla młodzieży Polskiej, przez Xiędza Szpaderskiego, cena złp. 2; Katechizm mniejszy dla Szkół początkowych, przez Xiędza Szpaderskiego, cena groszy 15, z dołączeniem krótkiego rysu Historji Świętej, Starego i Nowego Testamentu gr: 20; Krótkie wiadomości z Historji Polskiej ozdobione 45 wizerunkami Królów Polskich i sławnych Hetmanów, przez J. B. W., cena złp. 5; Przewodnik Filozofji przez Amedeusza Jacques, upoważniony przez Radę Wychowania Publicznego, przekład E. Ziemeckiej, cena złp. 10 (rs. 1 kop: 50). Także otrzymała z zagranicy znaczny zbiór Słowników w różnych językach i książki do Nabożeństwa różnych wydań w ozdobnych oprawkach, które sprzedaje po cenach bardzo umiarkowanych.

— **Rada Zarządzająca Towarzystwa Drogi Żelaznej Fabryczno-Lódzkiej**, zawiadamia Akcjonariuszów, iż na posiedzeniu z dnia 20 Sierpnia (1 Września) r. b. drugi wniosek na Akcje rzeczony drogi ustanowiony został w ilości rs. 20 na każdą Akcję storoblową, z terminem na dzień 1 Października r. b. Wniosek ten w oznaczonym terminie przyjmować będzie Kassa Towarzystwa w tymczasowem biurze przy ulicy Senatorskiej w domu pod Nrem 468/9. W razie uchybienia terminu, Towarzystwo w myśl art: 15 Najwyżej zatwierdzonej Ustawy, pobierać będzie procent za każdy opóźniony dzień w stosunku 6% rocznie. Pozostawiona też jest Akcjonariuszom możność uiszczenia kilku na raz wniosków, w ilościach nie mniejszych niż rs. 20 na Akcję, a procent od tak wcześniej uiszczonych wniosków, liczony będzie na korzyść Akcjonariuszów, w stosunku 5% rocznie w monecie brzęczącej, przy wypłacie pierwszego kuponu, wymagalnego w dniu 19 (31) Grudnia r. b.

(Dz: War.)

 Dnia 27go b. m., w porze południowej, przechodząc ulicami Nowem-Miastem, Długa, Rymską, Żabią, Saskim Ogrodem i Królewską na Krakow-Przedmieście, zgubiono **Patent Korrepetytorki**, wydany na imię P. Marji Lukianów. Ponieważ powyższy patent nie może się przydać nikomu, zatem łaskawy znalazca raczy go odnieść na ulicę Pokorną pod Ner 2214d, do Właściciela domu. — Tamże można się dowiedzieć o **Osobie** pragnącej umieścić się do dozorowania dzieci, lub zarządu domem. (15,480)

 W d. 16 b. m., wysiadając z dorożki na ulicy Nowy-Świat, zgubionym został **Pierścień złoty**, wysadzany brylancikami; łaskawy znalazca raczy zwrócić takowy, za sowitem wynagrodzeniem pod Ner 315 przy ulicy Nowe-Miasto, pod Nrem 5 mieszkania, na 1em piętrze. — Tamże jest do zbycia **Salopa tumakowa**, oraz **Futro Męzkie Niedźwiedzie**. (15,443.)

 W Ogródku Saskim w Alei od Królewskiej ulicy, zapomniano **Kijka lakierowanego**, nakształt trzciny cienkiej z tombakowym połączanym tębkiem, z herbem i cyfrą **W**. Ponieważ łaska ta jest pamiątką Syna dla Ojca, uprasza się o oddanie do Cukierni P. Nowaczyńskiego, na ulicy Mazowieckiej Ner 1352b, za nagrodą złp: 10. (15,458)

Magazyn Drzewa Opałowego T. JACOBSONN,

w Alejach Jerolimskich, za Ogrodem Braci Hoser, przy ulicy Magazynowej, przy Składzie Banku.

Jako Właściciel znanej firmy prowadził Handel Towarów Bławatnych przez lat pięćdziesiąt, i w ciągu tego długiego czasu cieszyłem się najzupełniejszym zaufaniem Szanownej Publiczności Założywszy w roku zeszłym Magazyn Drzewa opałowego, zaopatrzyłem takowy obecnie we wszelkie gatunki, a mianowicie: sosnowe, olszowe, brzożowe, dębowe, grabowe, które przy ściśsem ułożeniu i dobrej mierze, sprzedaję po cenach znacznie niższych, i natychmiastową odstawa. Staraniem mojem jest aby Szanowną Publiczność zadowolić, i pochlebiam sobie że kto raz u mnie Drzewo zakupi, ten moim stałym kupującym zostanie. Zamówienia przyjmują się:

W Handlu Panny Sander i Ska, przy rogu ulicy Miodowej i Senatorskiej.

Korzennym W. Edw: Schüler, ulica Marszałk: W. Śliwińskiego, ul: Marszałkow:

W Handlu Win J. Hajss, przy rogu ulicy Alei Jerolimskiej i Kruczej pod Nrem 1582c, i

W Kantorze Loterji M. Nelken, przy ulicy Krakow-Przedmieście. (12,365.)



Z powodu zwinięcia gospodarstwa, w Pradze przy ulicy Wołowej Nr 224B, są do zbycia **INWENTARZE** z wolnej ręki,



Młocarnia połączona z Sieczkarnią, lekka, na parę koni, rok temu nabyta, w dobrym stanie; dwa **Wozy** z drabinami, kompletne jeden na żelaznych osiach, **Chomont** z uprzężą par 2, Chomont Ruski z duha; 2 **Konie** rosłe, młode, bez narowu; **Krowa** rassy krajowej, która daje mleka przeszło 2 garnce; **Słomy** żytniej, owsianej i pszennej z pod młocarni przeszło pudów 3,000; Zgonin i Plew korey 300, oraz i inne gospodarskie Narzędzia; 2 Odedrzwia z hakami, kamienne wysokie na półpięta łokcia; **Kamieni** Brukowców sążeń. Wiadomość u właściciela jak wyżej, W. Rodziewicza. (15195.)

ŚWIECE STEARYNOWE WIEDENSKIE,

najcenniejszej fabryki Himm-bauera.

KANBELABROWE i SALONOWE

są do nabycia w Składzie Papieru Karola Wojczyńskiego, przy ulicy Wierzbowej Nr 614b.

(15427.)

WIELKI WYBOR FOTOGRAFJI

w dużym i małym formacie,

^{niemniej}
ALBUMÓW DO FOTOGRAFJI,
nadszedł do

księgarni i składu NOT MUZYCZNYCH

FERDYNANDA HÖSICK,

przy ulicy Senatorskiej Nr 496, wprost Pałacu Prymasowskiego. (14,995.)

Nauczyciel Muzyki:

fortepjanu, śpiewu, skrzypców, oraz **NAUCZYCIEL** języka Francuzkiego Niemieckiego, życzą dawać lekcje na godziny, w Warszawie. Wiadomość w Kantorze Stręceń Guwernantek, Guwernerów, przy ulicy Długiej, w połączu Potkańskie Nr 557 (nowy 32), wprost Hotelu Niemieckiego i Polskiego. (15429).



Pepsina stanowi nowe odkrycie w medycynie, posiada ona własność sprawującą trawienie spożytych pokarmów bez utrudzenia żołądka lub kiszki. Pod wpływem jej ustępują: **mozolne trawienie, nudności, flegma, odęcie, ból nabrzmienie żołądka i kiszki.** Przez użycie Pepsiny w najporczywszych i zadawnionych gastralgjach, doznaje się polepszenia; **migreny** zaś i wszelki **ból głowy** z niestrawności pochodzący, natychmiast ustępują. Pepsina prócz tego najszcześliwiej zapobiega wymiotom u kobiet zwykle przy pierwszej ciąży; dla starców zaś i osób na wyzdrowieniu, jest żywiołem zachowawczym dla żołądka utrzymującym życie i zdrowie.

Skład we wszystkich Aptekach Cesarstwa i Królestwa, oraz w Kijowie w Aptece Wgo Neeze. (Nr 317).

Narzędzia Chirurgiczno-Lekarskie,

Weterynaryjne, Akuszeryjne i Dentystryczne, u **J. Pika**, Optyka M. Warszawy, ulica Miodowa Nr 497a. (14,707).

Cztery Medale orderowe,

ZOLNIERSKIE, zgubione zostały wczoraj, w przejściu Aleja Jerozolimską ku Rogatkom. Łaskawy znalazca raczy zwrócić takowe pod Nr 197 przy ulicy Krzywe-Koło, do Baworowskiego, za przyzwyciem wynagrodzeniem. (15483).

Kto jest uczony, lub uczy się **KROJU Damskiego** podług linii nazwanej francuzką, oznaczonej z dwóch stron stanikami, potrzebuje koniecznie do zupełnego dokładnego zrozumienia tegoż Kroju **Xiążki**, w której jest opis jak robić szkie, jak układać linje do wyrysowania staników, są figury oznaczone w jaki sposób brać miarę i inne podobnie fasony zawsze potrzebne do zastosowania każdej mody. Osoby zatem interessowane o Naukę Kroju, o nabycie **xiążki** lub linji, oraz skali czy 5ej linji do Kroju **Mezkiego**, równie jak do **Damskiego**, mogą to wszystko załatwić u **Wacława Straupeznickiego**, przy ulicy **Pawiej** Nr 2345, drugi dom za figurą, lub u **Olstyńskiego** z **Straupeznickich**, na **Krakowskiem-Przedmiesciu** Nr 388, dom **Oranowskiego**, wprost ulicy **Czystej**. — Także potrzebne są **PANNY** do nauki szycia **Ubiorów Damskich**, przy ulicy **Pawiej** Nr 2345. (15,099)

DO GŁÓWNEGO SKŁADU



przy ulicy Senatorskiej w domu Wgo Piotrowskiego, 3ci Sklep od rogu ulicy Miodowej, nadszedł pierwszy transport **KAWIORU** świeżego **Astrachańskiego**, oraz takiegoż prasowanego serwetowego; **GROSZKU** zielonego, **BULJONU** Wołyńskiego, **SERA** zielonego i **MUSZTARDY** Sareptskiej w proszku. **B. MIEDWIEDNIKOW.** (15,494)

Maszyna do robienia Wód gazowych,

wyrobu Francuzkiego, prawie zupełnie nowa, jest do sprzedania. Wiadomość w Składzie Materiałów Aptecznych **W. Zeuschner.** (15482).

DO GŁÓWNEGO SKŁADU



przy ulicy Senatorskiej w domu Wgo Piotrowskiego Nr 496, nadszedł pierwszy transport **KAWIORU** świeżego **Astrachańskiego**, oraz **GROSZKU** zielonego i **BULJONU** Wołyńskiego. **M. ŻYŻYŃ.** (15,495)

4 Pokoje, Przedpokój, Kuchnia,

z **Mebłami** i wszelkimi dogodnościami, do wynajęcia na trzy kwartały, to jest do 1go Lipca 1866 r., przy ulicy **Nowy-Swiat**, pałac **Hr. Kossakowskich.** (15481).

Biuro Informacyjno-Nauczycielskie,

ulica Długa Nr 587 nowy 17.

Pośredniczy w umieszczeniu **Nauczycielek** i **Bon**, różnej narodowości i z rozmaitym stopniem wykształcenia. **M. Dahlen.** (15487).

PANNY uzdatnione w Strojach **Damskich**, potrzebne są zaraz do **Magazynu K. POGONOWSKIEJ**, przy ulicy **Sto-Krzyżkiej** Nr 345b. (15,295.)

Znane Sznury watowe,

do zakitowania na zimę okien, nabyć można, tak jak w latach poprzednich, w **Fabryce Waty** przy ulicy **Leszno** Nr 661/2 na **Działyńskim**, o czem zawiadamia **Szanowną** Publiczność. (15428).

100 RUBLI ZA JEDNĄ PLUSKWE TINKTURA NA PLUSKWE,

która w dwóch minutach niszczy pluskwy wraz z ich gniazdem, jako też najpewniejszy **PROSZEK** na wytepienie **Karaluchów**. Cena jednej flaszki Tinktury na Pluskwy **pół rubla** (3 Złot.: 10 gr.), Proszek na Karaluchy, flaszka również **pół rubla** (Złp: 3 gr. 10); każda z objaśnieniem użycia przedmiotu których można nabyć każdego czasu, w Warszawie, w Składzie Materiałów Aptecznych P. Leona **Gradomskiego** ulica Długa Nr 489 (nowy 12) lit: A. — **M. Spielman**, Chemik z Agram (w Kroczy). (13633).

Wyprzedaż zupełna

Towarów Galanteryjnych od godziny sej do 4ej z południa, a od 4tej po południu do szej wieczorem.

LICYTACJA.

która trwać będzie codziennie, z powodu zwinienia handlu Karola Fritsch, przy ulicy Nowy Świat niedłochodząc ulicy Chmielnej. (Nr 13,900).

Mieszkanie do wynajęcia z zupełnym umeblowaniem.

Jest do wynajęcia **LOKAL** złożony z czterech Pokoi, Przedpokoju i Kuchni z Meblami, przy ulicy Chmielnej pod Nrem 1260c w domu Wgo Bykowskiego, trzeci dom po lewej ręce idąc od ulicy Nowy Świat; na drugim piętrze od frontu Nr 6 mieszkania. Mieszkanie to jest do najęcia na cały kwartał to jest od sgo Października r. b. do sgo Stycznia 1866 roku, lub na dłużej; oglądać można to mieszkanie w każdym czasie. Bliższą wiadomość gdzie, i o warunki, ułożyć się można, przy ulicy Nowy Świat, w domu pod Nrem 1301 nowy 42, mieszkania 6. (15,541.)

MAGAZYN UBIORÓW DAMSKICH

J. LULLA.

przy ulicy Śto-Jerskiej wprost placu Krasieńskich. Otrzymał znaczny Transport **Okryć zagranicznych**, z materiałów francuzkich i angielskich, na terazniejszą porę służących, w najnowszym guście. (14,734.)

WINOGRONA WĘGIERSKIE

KURACYJNE.

jak w inne lata tak i obecnie nadchodzi codziennie regularnie do Handlu pod firmą **Józefa Höhr**, w Gmachu Teatru, i sprzedają się po cenach umiarkowanych; biorącym zaś na kosze, lub abonament, odstępować się stosowny rabat. (13671.)

Do Owocarni za Żelazną Bramą, w domu J.W. Hr. Piwnickiej, przy Ogrodzie Saskim, nadchodzi codzień świeży Transport **Winogron Węgierskich kuracyjnych** i innych Owoców Zagranicznych. — Zamówienia z prowincji skuteczniają się z największą akuratnością, tak na drodze pocztowej, jako też i na kolejach Warszawskiej i Warszawskiej: do miejsc pierwszej kolei leżących, posyłki skutecznie być mogą wprost z za granicy. Do tejże Owocarni, przybył świeży Transport **Arbuzów Węgierskich**, które się sprzedają na sztuki i na funty, po cenach najumiarkowańszych. (14,126.)

Ktoby z Właścicieli potrzebował zdolnego

RZĄDCY DOMU.

bezennego, obeznanego z przepisami policyjno-administracyjnymi, raczy zostawić adres w Redakcji Kurjera Warszawskiego, lub pod Nrem 2681 ulica Bednarska, Ner mieszkania 12, na 2em piętrze od frontu. (15,442.)

Na parterze od frontu

Cztery Pokoje, Przedpokój,

Pasaż, Spiżarka i Kuchnia w Saterynie, zaraz do wynajęcia za rs. 450 rocznie; tudzież **Cztery chomonty** Ruskie brązowane do sprzedania. — Wiadomość pod Nrem 1574e w Alejach Jerozolimskich, u Rządcy. (15,461.)

Pokoik bardzo wygodny,

dla osób mających odbyć słabość, jest w każdym czasie do najęcia u Akuszerki pod Nrem 131ym przy ulicy Śto-Jańskiej, gdzie chora znajdzie troskliwą opiekę. (15,486.)



Kareta poczwórna, lekka, oraz Powóz Faeton,

jedno i drugie jak nowe, do zbycia za cenę bardzo przystępną. Wiadomość na Lesznie, Nr domu 721; mieszkania Nr 9. (15,430.)



Dośkonaly Jeździec,

obeznany z ujeżdżaniem i tresowaniem koni, szuka zatrudnienia. Wiadomość powziąć można przy ulicy Wielkiej pod Nrem 1437, pomieszkania 75. (15,299.)

Z przyczyny wyjazdu, jest do sprzedania



Koń wierzchowy,

zdatny do pojazdu, 5-letni, maści gniadej, dobrze tresowany, w obozie za Powązkowskiemi Rogatkami u Kapitana Rytkowa w Kozackiej Baterji, za nader przystępną cenę. (15,446.)



Jest do sprzedania:

Garnitur Mebli mahoniowych,

w dobrym stanie, składający się z Kanapy, dwóch Foteli, sześciu Krzesel, Stołu i Stoliką do kart. — Wiadomość pod Nrem 813 róg Elektoralnej i Solnej, na 1em piętrze. (15,484.)



Garnitur palisandrowych Mebli,

wielnianym aksamentem kryty, składający się z Kanapy, Stołu przed Kanapę, dwóch Foteli, sześciu Krzesel i dwóch Konsoli, jak niemniej dwa Zwierciadła w lądnych ramach i Parawan mahoniowy. — Wiadomość na miejscu, przy ulicy Żurawiej Ner 1610, w domu Kuczkowskiego, na dole od frontu. (15,459.)



Pod Nrem 1095c, przy ulicy Twardej,

jest do sprzedania

Kozeta i cztery Fotele,

skóra Amerykańska pokryta. — Wiadomość u Właściciela. (15,460.)

Jest zaraz do wydzierżawienia

APTEKA

w mieście Izbicy, w Powiecie Włocławskim. — Wiadomość na miejscu. (15,440.)



W d. 25 b. m., wieczorem, w Gościennym Dworze, za Żelazną Bramą, zabłąkał się **Piesek** kasztanowaty małeńki. Ktoby takowego odniósł do domu **Skwarcowa** przy ulicy Marszałkowskiej, do mieszkania pod Ner 13, otrzyma stosowną nagrodę. (15,359.)